dipimpin seorang panglima dengan tugas menundukkan daerah yang telah ditentukan.

Perjuangan tentara-tentara Muslim dalam menaklukkan Persia dan Romawi baru tuntas pada

masa kekhalifaan Umar bin Khathab (Usman, 2020).

Pemerintahan Khalifah Umar bin Khattab

Umar bin Khattab menjabat sebagai khalifa selama 10 tahun, yaitu dari 13H - 23H atau

634-644 M. Umar bin Khattab merupakan khalifah kedua umat islam setelah Abu Bakar. Diberi

gelar Amirul Mukminin yang pertama dan juga bergelar al-Faruq (sang pembeda) karena

ketegasannya dalam membedakan antara kebenaran dan kebatilan (As-Suyuthi et al., 2001).